
OGGETTO: RATIFICA DELIBERAZIONE PRESIDENZIALE D’URGENZA N. 2025000027 DEL 02/07/2025: 
DIMISSIONI SEGRETARIO GENERALE DELL’ENTE E NOMINA DEL DIRIGENTE FF E 
CONSERVATORE

Sono presenti:

-        BATTISTINI Carlo       Presidente
-        BAGIONI Antonietta     Rappr. Servizi alle imprese
-        CALLA’ Gaetano          Rappr. Turismo
-        CORSINI Alessandro   Rappr. Agricoltura
-        FERRO Francesco      Rappr. Artigianato
-        SASSI Guido               Rappr. Cooperazione
-        VAGNINI Fabrizio        Rappr. Commercio
-        VICI Luca                   Rappr. Industria
-        RICCI Alessandro       Componente Collegio Revisori

Sono assenti:
-        MACERONI Marco      Componente Collegio Revisori
-        ZEPPA Grazia             Componente Collegio Revisori

Preso atto della deliberazione d’urgenza n. 2025000027, adottata dal presidente il 02.07.2025, con la quale è 
stato deliberato: 
“1) di accettare le dimissioni del dott. Roberto Albonetti dall’incarico di Segretario generale della Camera di 
commercio della Romagna – Forlì-Cesena e Rimini a decorrere dal 7 luglio 2025 (ultimo giorno 06.07.2025); 
2) di prendere atto della sua disponibilità a qualsiasi accordo che la Camera vorrà sottoscrivere con la Camera
di commercio dell’Emilia riguardo all’incarico di segretario generale a scavalco;
3) di nominare la dott.ssa Maria Giovanna Briganti, Conservatore del Registro delle Imprese tenuto dalla 
Camera di commercio della Romagna – Forlì-Cesena e Rimini, con decorrenza dal 07.07.2025, fino a diversa 
disposizione;
4) le funzioni del Segretario generale saranno assunte per tutto il periodo di vacanza della posizione dalla 
dott.ssa Maria Giovanna Briganti in qualità di Vicesegretario Generale con funzioni vicarie, come previsto 
dall’art. 32 del Regolamento di organizzazione citato in premessa.”

LA GIUNTA

- Verificata la sussistenza dei presupposti di legge e di statuto; 
- Ad unanimità dei voti espressi in forma palese, verificata la manifestazione di volontà dei membri presenti in 

collegamento; 

D E L I B E R A

di ratificare, a tutti gli effetti, il provvedimento di cui alle premesse.

Responsabile del procedimento istruttorio: Dott.ssa Cinzia Tampellini
Risorse Umane

LA SEGRETARIA GENERALE FF
dott.ssa Maria Giovanna Briganti
documento firmato digitalmente

ccrfcr - A1C0E08 - DELIBERAZIONE DI GIUNTA - N° atto 2025000078 - Riunione del 10/07/2025


		2025-07-11T07:46:41+0200
	Camera di Commercio 
	Briganti Maria Giovanna
	Sottoscrizione documento




